Dieses Werk wurde Ihnen durch die Universitätsbibliothek Rostock zum Download bereitgestellt.

Für Fragen und Hinweise wenden Sie sich bitte an: digibib.ub@uni-rostock.de

---

**Programma Quo Decanus Et Collegium Theologicum in Academia Rostochiensi  
Ad Exequias quas ... Dn. Johanni Kleinio, S.S. Theolog. Professori ... Cives  
Academiae omnium ordinum peramanter invitant**

Rostochi[i]: Pedanus, 1631

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn756283876>

Druck    Freier  Zugang

Universitäts  
Bibliothek  
Rostock

Urb. 1.1.1. 1.1.1. 1.1.1.

1.1.1. 1.1.1. 1.1.1.

Kl. 241. (3.) <son>

21

Programma  
*Quo*  
DECANUS  
*Et*  
COLLEGIUM THEOLOGICUM  
in Academia Rostochiensi  
*Ad Exequias*  
*quas*  
Reverendo & Clarissimo Viro,  
**DN. JOHANNI**  
KLEINIO,  
S.S. Theolog. Professori eximio, Col-  
legæ suo desideratissimo,  
hodie ad medium primam in templo  
Mariano paratas cupit  
**HOSPES MOESTISSIMUS,**  
Cives Academiæ omnium ordinum pera-  
manter invitant.

---

ROSTOCHI

Type Joachimi Pedani Acad. Typ.  
Anno M. DC. XXXI.

DECANUS  
ET  
COLLEGIUM THEOLOGICUM  
in Academiâ Rostochiensî.

Uanquam sacer codex vita  
humana brevitatem & fugacitatem  
nobis depingat accurate, dum eam  
comparat nubibus velociter decur-  
rentibus, avibus in aëre volantibus,  
& navibus per mare transeuntibus,  
quarum nullum invenitur itineris  
illius vestigium: floribus item pra-  
torum & foliis arborum subito marcessentibus, imò vanissimis  
somijs, & bullis in aquis valde quidem intumescentibus, sed sta-  
tim iterum evanescentibus, textorumq; telis, quas subito jam fi-  
nitas abscindunt: causam quoque hujus miseriae ostendat aperte,  
iram scilicet & furorem Dei, qui odit in nobis omne malum, quod  
per prævaricationem primorum parentum, in quibus peccavi-  
mus, contraximus, amittendo imaginem creatoris, & acci-  
piendo similitudinem deceptoris: attamen ratio humana, uti  
solet omnia Dei consilia & judicia curiosè potius rimari, quam  
pè mirari & religiose adorare; ita etiam hoc de celeritate  
mortis hominum examinare, & reprehender: non veretur. Sic  
enim judicat: Si omnibus omnino hominibus moriendum, cum  
omnes in Adamo peccarint, æquum est, ut iij, qui & Deo vi-

A 2

vnde

vunt, nec si oī tantum, sed & patria & proximo se natos intel-  
ligunt, & quod intelligunt, re ipsa præstant, sero tandem & non  
misi posse exulta omnia humanitatis officia in cælum à terra  
discedant; illi autem, qui nec DEO vivunt, nec sibi, nec aliis  
honori & emolumento esse aut student, aut possunt, sed inuti-  
lia potius terra sunt pondera, Epicuri & grege, nati consu-  
mere fruges, hujus lucis usurâ brevissimâ utantur. Nam ve-  
rò Deus hos inutiles sapientia in terris morari permittit, & illos  
inter homines diurnare non sinit. Verum cum Dei iudicia a-  
lia sunt, quam hominum, eaque semper justa & recta, etiam si  
humanae rationi secus videatur, à temeritate illa & audacia  
censuræ humanae de consilijs & judiciis divinis merito abstinea-  
mus, quorum causæ occultæ esse possunt, injustæ esse non pos-  
sunt. Et sane si unicuique licet suo jure uti, cur non etiam  
Deus suo jure ad se vocet, quem velit? & more suo, quem am-  
at & diligit etiam in ipso flore ætatis, οὐ γὰρ Φίλες θεὸς ἀμ-  
θύσκειν νέος? Cur non eum, qui non multos quidem annos vi-  
vendo absolvit, sed multos tamen annos bene vivendo posset  
reliquit? Quomodo enim fabula, sic vita: non quam diu, sed  
quam bene acta sit, refert, ait Seneca: καὶ δον τὰ μητέ-  
ρια τρέψαι πάλιν. Piis parentibus solempne esse non ignoramus,  
ut de salute liberorum suorum quam maxime sint solliciti, &  
que pericula cervicibus ipsorum imminent, quibus modis pos-  
sint, avvertant: cur non etiam cœlestis pater sit sollicitus de sa-  
lute priorum, filiorum suorum, eosq; præmatura quidem, at-  
tamen placida morte eximat rebus humanis, & in cœlestem ac-  
tèrnam transferat quietem, ut videlicet præcipiantur publi-  
cis periculis & calamitatibus, que ipsorum obitum, propter  
impiæ multitudinis peccata sequuntur, quemadmodum dice-  
bat pio regi Josiæ: Ecce ego faciam, ut aggregeris ad patres  
tuos, & aggregeris ad sepulchrata tua in pace, ut non videant  
oculi cui tecum istud malum, quod ego introducturus sum con-

38

era hunc locum. Has ob causas & alias, humanae rationis  
captum superantes, intra paucos annos Deus pro sua sapientia  
ad se vocavit ex hac vita, & in cœlestem transitulit nonnullos in  
hac nostra Rosarum Academia professores, Viros doctissimos  
& experientissimos (ut jam de vires juvenibus doctis & elo-  
quentissimis, Ecclesiastico munere, qui apud nos functi sunt,  
non dicamus) Dn. D. Affelmannum, Dn. D. Johannem  
Tarnovium, & ante annum, juvenem adhuc, vix viginti  
trium annorum, Dn. M. Philippum Jacobum Fabricium,  
Eloquentie professorem dignissimum, S. S. Theologiae, & lin-  
guarum, quæ ad eam recte descendam, docendamq; summopere  
sunt necessariae, peritiissimum, & cui nunc justa fient, Virum  
Reverendum & Clarissimum, Dn. M. Johann. Kleinum, S. S.  
Theol professorem doctissimum, collegam & amicum nostrum ho-  
norandum qui vix annos viginti septem complevit. Nat⁹ enī  
est Anno 1604. mense Septemb. Solitquellæ, quod est Oppidum in  
Marchia veteri celebre & perpetuum, ex parentibus honestissi-  
mis, patre quidem Johanne Klein, civi & institore, viro bone  
fame & existimationis, jam ante annos aliquot p̄d defuncto, m̄-  
tre vero Elisabetha Wittages, matronalium virtutum nitore  
cōspicua fœmina. ex præcipua quadam Wittageorum familia a-  
pud Solitquellæ nata. Sed hujus Viri eximij vita cursus laudabilis,  
pro more, breviter exponendus, ut quod debetur præconium  
virtuti, persolvatur, & emulatio in generosis pectoribus hac  
commemoratione excitetur. Postquam igitur in hunc mun-  
dum fuit progenitus, à predictis parentibus, magistris & in-  
formatoribus juventutis in Schola patria fideliissimis, adhuc  
admodum puer, fuit traditus. Horum industria & fide, be-  
nedicente eorum laboribus Deo, tam feliciter brevi addidicit  
linguam latinam & græcam, ut anno etatis decimo quinto,  
ad Academiam Giessensem, quæ id temporis, ob cultum stu-  
diorum, præ ceteris celebrabatur, proficeretur, ubi etiam

Biennio posse gradum in Philosophia summum, qui Magistri  
vulgo appellatur, consecutus est ritu publico. Inde di-  
scendens, cum in itinere parentes, sorores & agnatos salutasset,  
ad hanc nostram Academiam se conculit Anno 1621. Recepit  
eum in aedes suas, Vir Reverendus & Clarissimus, Dn. Jo-  
hannes Quistorpius, SS. Theologiae D. & Professor celeber-  
rimus, collega & amicus noster colendus, cujus etiam convictu-  
nsus est, donec Anno 1623. cum nobilibus quibusdam in Bel-  
gium ablegaretur, quos ipse praeceptor informavit. Substitit  
Lugduni Batavorum per biennium, & eximios in illa Acade-  
mia viros, literas bonas & historias cum primis profitentes,  
diligenter, nec sine fructu audivit. Rediit inde ad nos, Dei  
vocantis dictum haud dubie secutus Anno 1625. a quo tempore  
denuo usque ad diem obitus apud hospitem suum veterem com-  
moratus est, paucis exceptis mensibus, quibus vixit apud Am-  
plissimum & Consultissimum Virum, Dn. Albertum Hei-  
num, Jctum & Antecessorem Academiae nostrum celeberrimi-  
num, collegam & amicum nostrum observandum. Literis e-  
gregiam non tantum impedit operam, sed & pietatis fuit stu-  
dioissimus, & proinde a virtutis ijs, quae sacris studijs inimi-  
cissima sunt, fuit alienissimus. Vixit admodum temperanter:  
ex ore ipsius sermo pueris & obscenus non fuit auditus, quod  
optimi ingenij indicium fuit. Quemadmodum enim e voce (ut  
hoc de suo mihi largiatur Erasmus) agnoscimus hominem, fa-  
cie non conspecta: nam sua cuique vox: ita ex oratione licet ho-  
minis ingenium & vitam conjectare. Facilis praeterea fuit or-  
nibus, difficilis nemini. Hinc factum, ut Amplissimus  
hujus urbis Senatus, commendante Collegio, ei professionem  
Theologicam, quam Dn. D. Affelmannus p. m. obitu suo  
vacivam fecerat, judicares conferendam Anno 1629. quo ipso  
tempore etiam Amplissimus Senatus Hamburgensis illum hinc  
Hamburgum ad Eloquentiae lecturam in Gymnasio vocavit,

quam

quam tamen vocationem honestè declinavit. Professionem  
Theologicam sibi oblatam adiit solemnis introductionis rite eo-  
dem anno die 23. Aprilis, quam Spartam commissam etiam  
postmodum, disputando, legendo, quā publice, quā privatim  
ornavit egregie: aliquot etiam vicibus, eum doctas ad populum  
et templorum nostrorum suggestibus conciones habentem audi-  
vimus. Scripta quoq; non nulla per quæ et posteritati notus erit  
concinnavit, puta 1. Urbis & templi Hierosolymitani descri-  
ptionem; que nondum typis exscripta. 2. Dissertationem Histori-  
co-Theologicam, de criminationibus nonnullorum, qui pacem  
publicam in Comitijs Augustanis sanctam, ad Lutheranas, ue-  
rificantur, Ecclesias nihil attinere, aut alioquin non servan-  
dam esse hoc tempore, contendunt. 3. Jubila & Dissertationes  
de orthodoxarum Germanicarum Ecclesiarum confessione Au-  
gustæ edita, & proximis hisce centum annis publicè conserva-  
ta. Hec lucem viderunt publicam, ex quibus, ceu ex ungue  
Leonem, cognoscere licet. Lucubrationibus nimiis, & lectio-  
nibus dietim per quatuor horas habitis, in quibus omnes N.T.  
libros, exceptâ Apocalypsi, resolvit & interpretatus est,  
morbo, in quem 13. hujus mensis Julij incidit, occasionem ali-  
quam dedisse videri potest: nam ut Poëta canit:

Attenuant juvenem vigilatæ corpora noctes;  
sed ab eo, qui mentem hanc bonam & præclaram ipsi inspiravit,  
omnia hæc pependisse statuimus; qui non ignoramus, strenui  
militis esse in acie stantem & luctantem concidere, & meliorem  
posse rationem de labore, quam de otio nostro imperatori à nobis  
reddi Fuit morbus ille febris continua. Ea autem morbi tempore  
ipsius habita fuit ratio, ut nec diligenter, nec accuratior ha-  
beri potuerit. Medico commissus est experientissimo & do-  
ctissimo, qui nihil quidquam in industria desiderari passus est,  
Dn. Doctori Christiano Smilovio. Hic quoq; alios Clarissimos  
& Experientissimos secum medicos adduxit, Dn. D. Joha-  
nem

nem Bacmeisterum, Dn. D. Jacobum Fabricium, & Dn. D.  
Joachimum Stocmannum, omnes professores celeberrimos, qui  
& agrotum inviserunt, & medicamenta exhibita approba-  
runt. Verum cum illa adesset hora, quam summus vitæ arbitri  
ipsi destinarat, medicamentorum ope, illa prorogari non potuit.  
Dum decumberet, morbi dolores, ut Christianum & Theolo-  
gum decebat, patienter tulit, donec tandem, praterito die  
Martis, post decimam vespertinam, in continuas ad cœlestem  
parentem suspirijs, & invocatione Salvatoris nostri Iesu Chri-  
sti, sine mortis tormentis, placidissime expiravit. Hic fuit  
vitæ cursus & exitus Viri Reverendi & Clarissimi, Dn. M.  
Johannis Klenij, SS. Theol. Professoris in hac nostra Academ-  
ia eximij. Magno autem in luctu versari, ob tanti viri obi-  
tum, matrem viduam mestissimam, quæ filium unicum, deus  
& ornamentum familiæ, sorores, quæ fratrem, affines, qui ami-  
cum tantum amiserunt, dubium nullum est. Sed cogitent, se  
filium, fratrem & affinem non amisisse, sed præmisisse, eumq;  
non esse mortuum, sed verius vivere, non extinctum, sed potius  
lucere, si prophetæ credimus, ut omnino fas es, ut stellæ, quippe,  
qui multos adjustitiam erudit. Nos verò Academiac cives, quod  
singularis officij ratio à nobis postulat, & virtuti, honoriq; defun-  
cti & solatio superstitum deberunt, ex intimo charitatis affectu,  
frequentes præstemus. Luget etiam nostra Academia professo-  
rem eximium, à quo maxima quæq; sibi promittebat: Luget  
studiosam juventus præceptorem doctum & industrium: Luget & reveren-  
dus Dn. Hospes piè defuncti discessum, quem ut filium ex se natum amavit:  
testemur igitur frequentiâ nostrâ affectum, & tacturam illius discessu fa-  
ctam DEO commendemus resciendum. Ad quod faciendum omnes hac  
significatione publicâ peramanter invitam, & convocabamus. Funus fiet ho-  
die hora media prima, in templo Mariano: ubi singulos nostræ reipublicæ  
cives conventuros, & simul Academiac, Urbis, totius hujus provinciæ suamq;  
propriam salutem & incolumentatem DEO protectori commendaturos,  
prosperus confidimus. P. P. Sub Sigillo Facultatis. 28. Julij Anno 1631.